ПРОТОКОЛ № 5
заседания Общественного Совета по рассмотрению Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на территории сельского поселения Зайцева Речка

п. Зайцева Речка                                                                               07.12.2022 г.

[bookmark: _GoBack]Место проведения:
с.п. Зайцева Речка,
Администрация, ул. Почтовая д.12
Начало заседания: 14.00 час.

 Присутствовали:
Духович В.С. – начальник цеха ЖКХ, депутат Совета депутатов с.п. Зайцева  Речка;
Косинцева Л.Н. председатель ВИП с.п. Зайцева Речка.

Приглашенные:
Субботина С.В. – глава с.п. Зайцева Речка,
Есипов Г.А., заместитель главы  администрации  с.п. Зайцева Речка,
Сармаева О.А. – ведущий специалист администрации с.п. Зайцева Речка

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

[bookmark: bookmark4]1. Рассмотрение предложений по внесению изменений и дополнений в проект постановления «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2023 год», который на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» от 29.09.2022 года.
( докладчик -  Сармаева О.А.- ведущий специалист администрации с.п. Зайцева Речка )
2. Рассмотрение предложений по внесению изменений и дополнений в проект постановления «Об утверждении	Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в	сельском поселении Зайцева Речка на 2023 год», который на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» от 29.09.2022 года.
( докладчик -  Есипов Г.А..- заместитель главы администрации с.п. Зайцева Речка )
3. Рассмотрение предложений по внесению изменений и дополнений в проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Зайцева Речка на 2023 год», который на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» от 29.09.2022 года.
( докладчик -  Есипов Г.А..- заместитель главы администрации с.п. Зайцева Речка )
4. Рассмотрение предложений по внесению изменений и дополнений в проект постановления «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения Зайцева Речка», который на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» от 29.09.2022 года.
( докладчик -  Есипов Г.А..- заместитель главы администрации с.п. Зайцева Речка )

По первому вопросу слушали Сармаеву О.А.:
На основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», проект постановления «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Зайцева Речка на 2023 год», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» 29.09.2022 года.
Обсуждение проекта проводилось согласно вышеуказанного постановления Правительства РФ с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года.
Предложений на внесение изменений и дополнений в вышеуканный проект постановления, не поступило.
По второму вопросу слушали Есипова Г.А.:
На основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», проект постановления «Об утверждении	Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в сельском поселении Зайцева Речка на 2023 год», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» 29.09.2022 года.
Обсуждение проекта проводилось согласно вышеуказанного постановления Правительства РФ с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года.
Предложений на внесение изменений и дополнений в вышеуканный проект постановления, не поступило.
По третьему вопросу слушали Есипова Г.А.:
На основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», проект постановления «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Зайцева Речка на 2023 год», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» 29.09.2022 года.
Обсуждение проекта проводилось согласно вышеуказанного постановления Правительства РФ с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года.
Предложений на внесение изменений и дополнений в вышеуканный проект постановления, не поступило.
По четвёртому вопросу слушали Есипова Г.А.:
На основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», проект постановления «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения Зайцева Речка», размещён на официальном сайте администрации (http://zaik-adm.ru/), в разделе «Муниципальный контроль», в подразделе «Муниципальный жилищный контроль» 29.09.2022 года.
Обсуждение проекта проводилось согласно вышеуказанного постановления Правительства РФ с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года.
Предложений на внесение изменений и дополнений в вышеуканный проект постановления, не поступило.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию об общественном обсуждении проектов постановлений профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по четырём муниципальным контролям:
1) муниципального жилищного контроля в границах сельского поселения Зайцева Речка;
2) муниципального контроля в сфере благоустройства в границах сельского поселения Зайцева Речка;
3) муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах сельского поселения Зайцева Речка;
4) муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения Зайцева Речка.
В связи с отсутствием предложений о внесении изменений и дополнений в вышеуказанные проекты постановлений, заместителю главы администрации Есипову Г.А., принять вышеуказанные Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения Зайцева Речка.

Глава поселения                          __________________________С.В. Субботина

Заместитель главы администрации поселения ______________Г.А. Есипов

Ведущий специалист
администрации поселения _____________________________О.А. Сармаева

Начальник цеха «ЖКХ» п. Зайцева Речка ________________В.С. Духович

Председатель ВИП с.п. Зайцева Речка _______________ Косинцева Л.Н.